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Besvarelse af spørgsmål nr. 452 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 452 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Lisbeth Gro Nielsen 
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1240 København K 

DK Danmark  

  

   

   

 

 

Dato: 29. marts 2023 
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1216 København K. 
 

T +45 7226 8400 
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Offentligt
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 452

Retsudvalget 2022-23 (2. samling)



 Side 2/5 

 

Spørgsmål nr. 452 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for udviklingen i antal sager pr. dom-

mer, antal sager pr. dommerfuldmægtig og antal sager pr. HK-

ansat de seneste fem år ved Retten i Kolding og Retten i Søn-

derborg?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udviklingen i antal årsværk ved henholdsvis Retten i Kolding 

og Retten i Sønderborg for perioden 2018–2022 fremgår af tabel 

1 og 2. Årsværkene er opdelt på personalekategorierne dommer, 

dommerfuldmægtig, juridisk personale i øvrigt og kontorperso-

nale. 

 

Tabel 1. Antal årsværk for Retten i Kolding 2018-2022 

 

Kilde: SLS 

 

Tabel 2. Antal årsværk for Retten i Sønderborg 2018–2022 

  

Kilde: SLS 

 

Af tabel 3 og 4 nedenfor fremgår det gennemsnitlige antal mod-

tagne sager ved henholdsvis Retten i Kolding og Retten i Søn-

derborg på de enkelte sagsområder i perioden 2018–2022 fordelt 
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på personalekategorierne jurister og kontorpersonale og med 

underopdeling af juristerne i kategorierne dommer, dommer-

fuldmægtig og øvrig jurist.  

 

Notarialforretninger opgøres alene for gruppen af kontoransatte, 

da jurister kun relativt sjældent er involveret i denne type sager.  

 

Det er i øvrigt ikke muligt at foretage en direkte sammenligning 

af antallet af sager for jurister og kontorpersonale ved de to ret-

ter, da sagsporteføljerne under de enkelte sagsområder ikke nød-

vendigvis er identiske. Den enkelte ret kan således have en gen-

nemsnitlig større andel af fx alvorlige og ressourcekrævende 

domsmandssager end andre retter. 
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Tabel 3. Gennemsnitligt antal modtagne sager for jurister og kontorpersonale ved 

Retten i Kolding 2018–2022 

 
Note: Det gennemsnitlige antal sager er opgjort pr. årsværk indenfor de nævnte personalegrupper. 
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Tabel 4. Gennemsnitligt antal modtagne sager for jurister og kontorpersonale ved 

Retten i Sønderborg 2018–2022 

 
Note: Det gennemsnitlige antal sager er opgjort pr. årsværk inden for de nævnte personalegrupper.” 
 

 

 

 


